Р О С С И Й С К А Я Ф Е Д Е Р А Ц И Я

И Р К У Т С К А Я О Б Л А С Т Ь

МУНИЦИПАЛЬНОЕ ОБРАЗОВАНИЕ «АЛАРСКИЙ РАЙОН»
АДМИНИСТРАЦИЯ

П О С Т А Н О В Л Е Н И Е

о т / Х ^ . п. Кутулик

О внесении изменений и дополнений в постановление
мэра Аларского района от 24.05.2016 г. № 296-п
«Об утверждении Положения об организации
и ведении гражданской обороны в
муниципальном образовании «Аларский район»

В соответствии с приказом Министерства РФ по делам гражданской
обороны, чрезвычайным ситуациям и ликвидации последствий стихийных
бедствий от 01.08.2016 г. № 415 «О внесении изменений в Положение об
организации и ведении гражданской обороны в муниципальных
образованиях и организациях, утвержденное приказом МЧС России от
14.11.2008 № 687», руководствуясь Устав МО «Аларский район»,

ПОСТАНОВЛЯЮ:

1. В приложение к постановлению мэра Аларского района от 24.05.2016 г. №
296-п «Положение об организации и ведении гражданской обороны в
муниципальном образовании «Аларский район» внести следующие
изменения и дополнения:
1.1. в пункте 3 слова «и перспективных» исключить;
1.2. пункт 6 изложить в следующей редакции: «6. Планы гражданской
обороны и защиты населения (планы гражданской обороны) определяют
объем, организацию, порядок обеспечения, способы и сроки выполнения
мероприятия по приведению гражданской обороны и ликвидации
чрезвычайных ситуаций.»;
1.3. в абзаце первом пункта 8 слово «коммунальная» заменить словом
«коммунально-техническая;
1.4. в абзаце втором пункта 13 слова «, а также организациями,
эксплуатирующими опасные производственные объекты III класса
опасности, отнесённые в установленном порядке к категориям по
гражданской обороне» исключить;
1.5. абзац второй подпункта 15.3 изложить в следующей редакции:

«организация планирования, подготовки и проведения мероприятий по
эвакуации населения, материальных и культурных ценностей в безопасные
районы из зон возможных опасностей, а также рассредоточение работников
организаций, продолжающих свою деятельность в военное время, и
работников организаций, обеспечивающих выполнение мероприятий по
гражданской обороне в зонах возможных опасностей;»;
1.6. в абзаце третьем подпункта 16.2 слова «, а также в организациях,
эксплуатирующих опасные производственные объекты III класса опасности,
отнесённых в установленном порядке к категориям по гражданской обороне
в установленном порядке в установленном порядке» исключить;
1.7. абзац второй подпункта 16.3 изложить в следующей редакции:
«организация планирования, подготовки и "проведения мероприятий по
эвакуации работников и членов их семей, материальных и культурных
ценностей в безопасные районы из зон возможных опасностей, а также
рассредоточение работников организаций, продолжающих свою
деятельность в военное время, и работников организаций, обеспечивающих
выполнение мероприятий по гражданской обороне в зоне возможных
опасностей;»;
1.8. абзац второй подпункта 16.7 после слов «к категориям по гражданской
обороне» дополнить словами «противопожарных формирований,
планирование их действий и организация взаимодействия с другими видами
пожарной охраны;
1.9. в абзаце четвёртом подпункта 16.8 слово «(стационарных)» исключить;
1.10. абзац третий подпункта 16.11 после слов «энерго - и водоснабжения»
дополнить словами «и канализации».
2. Разместить настоящее постановление на сайте администрации
муниципального образования «Аларский район» (Ленц А.Я.).
3. Контроль за исполнением данного постановления оставляю за собой.

Мэр Аларского района А.В. Футорный